
Petak, 15. 7. 2022. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 56 - Stranica 21 

 

" 
6. Jedan rezultat upita preko web servisa za banke 0,10 KM 

II. 
Iza tačke IV. dodaje se nova tačka IVa. koja glasi: 

"IVa. 
(Visina naknada za usluge iz Registra računa fizičkih lica) 

(1) Visina naknada za usluge iz Registra računa fizičkih lica 
utvrđuje se u iznosima: 

Redni 

broj 

Opis usluge Visina 

naknade 

1. Izvod o računima fizičkog lica 10,00 KM 

2. Mjesečna naknada za banke do 5.500 računa 150,00 KM 

3. 
Mjesečna naknada za banke od 5.500 računa do 10.500 

računa 

350,00 KM 

4. 
Mjesečna naknada za banke od 10.500 računa do 20.500 

računa 

550,00 KM 

5. Mjesečna naknada za banke od 20.500 do 50.500 računa 750,00 KM 

6. Mjesečna naknada za banke od 50.500 do 100.500 računa 950,00 KM 

7. Mjesečna naknada za banke od 100.500 do 200.500 računa 1.150,00 KM 

8. Mjesečna naknada za banke od 200.500 do 500.500 računa 1.350,00 KM 

9. Mjesečna naknada za banke preko 500.500 računa 1.550,00 KM 

(2) Naknada za usluge iz stava (1) pod rednim brojem 1. ove 
tačke, uplaćuje se na račun Agencije prije preuzimanja 
izvoda, a za usluge od rednog broja 2. do rednog broja 9. 
način plaćanja uređuje se u skladu sa ugovorom zaključenim 
između Agencije i banke.". 

III. 
U tački X. iza stava (2) dodaje se novi stav (3) koji glasi: 
"Od plaćanja naknada za usluge iz tačke IVa. ove odluke 

oslobođeni su Agencija za bankarstvo Federacije Bosne i 
Hercegovine, ministarstvo nadležno za unutrašnje poslove, organ 
nadležan za borbu protiv organizovanog kriminala i korupcije i 
organ nadležan za sprječavanje pranja novca i finansiranje 
terorističkih aktivnosti, Porezna uprava Federacije Bosne i 
Hercegovine i drugi kontrolni organi u skladu s propisima kojima 
se uređuju poslovi iz njihove nadležnosti, nadležni sudovi i drugi 
nadležni organi u vezi sa postupkom izvršenja ili obezbjeđenja na 
imovini imaoca računa.". 

Dosadašnji st. (3) i (4) sada postaju st. (4) i (5). 

IV. 
(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

 

Broj 01-02-2-2621-2/2022 
31. maja/svibnja 2022. godine 

Sarajevo 

Predsjednik 
Upravnog odbora 

Dr. sci Dragan Prusina, s. r. 
 

(Sl-992/22-F) 

 

SUDSKA POLICIJA FEDERACIJE 
BOSNE I HERCEGOVINE 

1327 
Na temelju članka 77. stavak 3. Zakona o sudbenoj policiji u 

Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 77/20), na prijedlog ravnatelja Sudbene policije u 
Federaciji Bosne i Hercegovine, predsjednik Vrhovnog suda 
Federacije Bosne i Hercegovine, donosi 

PRAVILNIK 
O IZGLEDU I NOŠENJU UNIFORME I SLUŽBENIM 

OZNAKAMA U SUDBENOJ POLICIJI U FEDERACIJI 
BOSNE I HERCEGOVINE 

I-OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
(Predmet pravilnika) 

Ovim pravilnikom propisuje se izgled i nošenje uniforme i 
službenim oznakama u Sudbenoj policiji u Federaciji Bosne i 
Hercegovine (u daljnjem tekstu: Sudbena policija), kao i druga 
pitanja od značaja za korištenje i nošenje uniforme. 

Članak 2. 
(Uniforma i službene oznake) 

(1) Službenik Sudbene policije ima pravo da prilikom 
obavljanja službenih poslova i zadataka nosi uniformu sa 
službenim oznakama. 

(2) Službenik Sudbene policije zbog specifičnosti prirode 
određenih poslova i zadataka i sukladno sa prihvaćenim 
policijskim standardima, određene poslove i zadatke može 
izvršavati u civilnoj odjeći ili posebnoj službenoj uniformi i 
s opremom. 

II-UNIFORME I NJIHOV IZGLED 

Članak 3. 
(Vrsta uniforme) 

Vrste uniformi su: 
a) osnovna uniforma; 
b) taktička uniforma i 
c) posebna službena uniforma. 

Članak 4. 
(Osnovna uniforma) 

(1) Osnovnu uniformu zadužuju svi službenici Sudbene policije 
i kadeti koji se obučavaju za službenika Sudbene policije. 

(2) Izuzetno od stavka (1) ovog članka, ravnatelj Sudbene 
policije može donijeti odluku da pojedini službenici Sudbene 
policije raspoređeni u određenim osnovnim ili unutarnjim 
organizacijskim jedinicama, a koji duže taktičku ili posebnu 
službenu uniformu ili poslove i zadatke izvršavaju u 
civilnom odijelu, ne zadužuju osnovnu uniformu. 

(3) Sastavni dijelovi, izgled, boja, tehničke karakteristike, 
rokovi trajanja i način nošenja osnovne uniforme će se 
utvrditi posebnom odlukom koju donosi ravnatelj Sudbene 
policije. 

Članak 5. 
(Taktička uniforma) 

(1) Taktičku uniformu zadužuju svi službenici Jedinice za 
specijalističku podršku. 

(2) Izuzetno od stavka (1) ovog članka, po ukazanoj potrebi, 
ravnatelj Sudbene policije može donijeti odluku da i drugi 
službenici Sudbene policije zaduže i nose taktičku uniformu. 

(3) Sastavni dijelovi, izgled, boja, tehničke karakteristike, 
rokovi trajanja i način nošenja taktičke uniforme će se 
utvrditi posebnom odlukom koju donosi ravnatelj Sudbene 
policije. 

Članak 6. 
(Posebna službena uniforma) 

(1) Službenik Sudbene policije iz razloga navedenih u odredbi 
članka 2. stavak (2) ovog pravilnika može dužiti i nositi i 
posebnu službenu uniformu. 

  



Broj 56 - Stranica 22 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 15. 7. 2022. 

 

(2) U ovisnosti od poslova i zadataka službenika Sudbene 
policije, posebna uniforma može biti: 
a) uniforma vodiča službenog psa; 
b) radna uniforma; 
c) sportska oprema; 
d) uniforma za posebne klimatske i geografske uvjete; 
e) građansko odijelo; 
f) svečana uniforma. 

(3) Sastavni dijelovi, izgled, tehničke karakteristike, rokovi 
trajanja i način nošenja posebne službene uniforme će se 
utvrditi posebnom odlukom koju donosi ravnatelj Sudbene 
policije. 

Članak 7. 
(Dodatna oprema) 

Službenik Sudbene policije, uz uniforme iz članka 3. ovog 
pravilnika, zadužuje i nosi opremu i oružje za obavljanje poslova, 
sukladno s propisom iz članka 78. Zakona o sudbenoj policiji u 
Federaciji Bosne i Hercegovine. 

III-IZRADA, NOŠENJE, ODRŽAVANJE I UPORABA 
SASTAVNIH DIJELOVA UNIFORME 

Članak 8. 
(Izrada i nošenje sastavnih dijelova uniforme) 

(1) Sastavni dijelovi uniforme se izrađuju u standardnim 
veličinskim brojevima. 

(2) Sastavni dijelovi uniforme za službenike Sudbene policije 
bez obzira na spol, istog su izgleda i tehničkih karakteristika, 
s tim da su sastavni dijelovi uniforme namijenjeni za 
službenike Sudbene policije ženskog spola prilagođene 
anatomskoj građi žene. 

(3) O jednoobraznom načinu nošenja sastavnih dijelova 
uniforme u okviru jedne organizacijske jedinice brine 
rukovoditelj osnovne organizacijske jedinice. 

Članak 9. 
(Održavanje i uporaba sastavnih dijelova uniforme) 

(1) Službenik Sudbene policije je zadužene sastavne dijelove 
uniforme dužan održavati i nositi propisno i u urednom 
stanju. 

(2) Službeniku Sudbene policije nije dozvoljeno prekrajanje 
sastavnih dijelova uniforme. 

(3) Službeniku Sudbene policije nije dozvoljeno posuđivanje, 
niti davanje sastavnih dijelova uniforme drugim osobama, a 
posuđivanja sastavnih dijelova uniforme drugom službeniku 
Sudbene policije je dozvoljeno uz suglasnost neposrednog 
rukovoditelja. 

(4) Službenik Sudbene policije ne smije van službe 
upotrebljavati sastavne dijelove uniforme: 
a) kao učesnik građanskog okupljanja ili javnog protesta; 
b) za vrijeme udaljenja s dužnosti / suspenzije; 
c) za vrijeme korištenja plaćenog ili neplaćenog odsustva. 

IV-ZADUŽENJE, ROKOVI TRAJANJA SASTAVNIH 
DIJELOVA UNIFORME I ZAMJENA UNIFORME 

Članak 10. 
(Zaduženje i rokovi trajanja sastavnih dijelova uniforme) 

(1) Sastavne dijelove uniforme službenik Sudbene policije može 
dužiti osobno ili samo za vrijeme trajanja određene radne 
aktivnosti. 

(2) Rokovi trajanja sastavnih dijelova uniforme mogu se 
produžiti za vrijeme dužeg odsustva službenika Sudbene 
policije. 

(3) Rukovoditelj osnovne i unutarnje organizacijske jedinice 
obvezan je redovitim praćenjem skrbiti o trenutnom stanju, 
ispravnosti i urednosti sastavnih dijelova uniforme i 
službenih oznaka koju duži službenik Sudbene policije, te 
kroz izvješće i plan rada ili druge pisane akte, putem 

neposredno nadređenog rukovoditelja iskazivati eventualne 
potrebe za nabavom, zamjenom ili popravkom sastavnih 
dijelova uniforme. 

Članak 11. 
(Zamjena uniforme) 

(1) Zamjena uniforme, odnosno pojedinih sastavnih dijelova 
uniforme vrši se po isteku propisanog roka trajanja. 

(2) Službenik Sudbene policije može i prije isteka propisanog 
roka trajanja zamijeniti oštećene sastavne dijelove uniforme, 
ako su isti prilikom korištenja oštećeni, dotrajali ili zbog 
postojanja drugih opravdanih razloga. 

(3) U slučaju iz stavka (2) ovog članka, službenik Sudbene 
policije dužan je neposrednom rukovoditelju podnijeti 
pismeno obrazložen zahtjev za zamjenu oštećenog ili 
dotrajalog dijela uniforme, pri čemu je oštećeni ili dotrajali 
dio obvezan priložiti ili dostaviti na uvid, te eventualno 
razdužiti. 

(4) Zahtjev iz stavka (3) ovog članka se putem ravnatelja 
Sudbene policije, dostavlja Sektoru za pravne, 
računovodstvene i opće poslove. 

Članak 12. 
(Vođenje evidencije) 

(1) Za svakog službenika Sudbene policije vodi se evidencija - 
karton osobnog zaduženja uniforme, odnosno sastavnih 
dijelova uniforme. 

(2) Evidencija - karton osobnog zaduženja - iz stavka (1) ovog 
članka, vodi se u osnovnoj organizacijskoj jedinici 
službenika Sudbene policije. 

V-SLUŽBENE OZNAKE NA UNIFORMI 

Članak 13. 
(Službene oznake na uniformi) 

(1) Na uniformi Sudbene policije nose se sljedeće službene 
oznake: 
a) amblem s natpisom Sudbene policije; 
b) amblem sa značkom Sudbene policije; 
c) značka Sudbene policije; 
d) oznaka za kapu. 

(2) Službene oznake iz stavka (1) ovog članak, nose se na 
mjestu i na način utvrđen posebnom odlukom koju donosi 
ravnatelj Sudbene policije. 

Članak 14. 
(Amblem s natpisom Sudbene policije) 

(1) Amblem s natpisom Sudbene policije (Obrazac prilog 1. - 
koji je sastavni dio ovog pravilnika) je u obliku štita, visine 
110 mm, širine 90 mm, čiji se gornji dio završava pod kutom 
od 120 stupnjeva. Amblem je u osnovi boje uniforme, 
oivičen trakom zlatnožute boje širine 3 mm, a slova na 
amblemu ispisana su zlatnožutom bojom. 

(2) Na gornjem centralnom dijelu amblema, u četiri reda, nalazi 
se polukružni natpis: "Bosna i Hercegovina"; "Босна и 
Херцеговина"; "FEDERACIJA BOSNE I HERCEGO-
VINE"; "ФЕДЕРАЦИЈА БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ". 

(3) Ispod natpisa iz stavka (2) ovog članka, u centralnom dijelu 
amblema, u tri reda nalazi se natpis: "SUDSKA POLICIJA", 
"SUDBENA POLICIJA" i "СУДСКА ПОЛИЦИЈА". 

Članak 15. 
(Amblem sa značkom Sudbene policije) 

(1) Amblem sa značkom Sudbene policije (Obrazac prilog 2. – 
koji je sastavni dio ovog pravilnika) je u obliku štita, visine 
110 mm, širine 90 mm, čiji se gornji dio završava pod kutom 
od 120 stupnjeva. Amblem je u osnovi boje uniforme, 
oivičen trakom zlatnožute boje širine 3 mm. 

(2) Na gornjem centralnom dijelu amblema, u četiri reda, nalazi 
se zlatno žutom bojom izvezen polukružni natpis: "Bosna i 



Petak, 15. 7. 2022. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 56 - Stranica 23 

 

Hercegovina"; "Босна и Херцеговина"; "FEDERACIJA 
BOSNE I HERCEGOVINE"; "ФЕДЕРАЦИЈА БОСНЕ И 
ХЕРЦЕГОВИНЕ". 

(3) U centralnom dijelu amblema nalazi se izvezena značka 
Sudbene policije, osmokrakog oblika, promjera dimenzija 
70 mm, u osnovi zlatno žute boje, u kojoj su s početkom iz 
sredine simetrično raspoređena polja-kraci zlatnožute boje u 
obliku sunčevih zraka, čiji se kraci stupnjevito završavaju. 

(4) U unutarnjem dijelu značke, na zamišljenoj kružnici 
promjera 50 mm u okvirima tamnoplave boje, širine 6 mm 
su u zlatnožutoj boji simetrično izvezeni polukružni natpisi: 
"SUDSKA POLICIJA"; "SUDBENA POLICIJA"; 
"СУДСКА ПОЛИЦИЈА". 

(5) Na sredini značke je u krugu promjera 22 mm, zlatnožutom 
bojom izvezena vaga. 

Članak 16. 
(Oznaka za kapu) 

(1) Oznaka za kapu je značka Sudbene policije (Obrazac prilog 
3. - koji je sastavni dio ovog pravilnika), osmokrakog oblika, 
bez broja, u osnovi boje uniforme, promjera dimenzija 50 
mm, u osnovi su s početkom iz sredine simetrično 
raspoređena polja-kraci zlatnožute boje u obliku sunčevih 
zraka, čiji se kraci stupnjevito završavaju. 

(2) U rubnom unutarnjem dijelu značke, na zamišljenoj 
kružnici, u ispupčenim okvirima u boji uniforme, su u 
zlatnožutoj boji simetrično navedeni polukružni natpisi: 
"SUDSKA POLICIJA"; "SUDBENA POLICIJA",; 

"СУДСКА ПОЛИЦИЈА"; a u sredini značke je u krugu 
promjera 22 mm, zlatnožutom bojom izvezena vaga. 

VI-NADZOR NAD PRIMJENOM PRAVILNIKA 

Članak 17. 
(Kontrola i nadzor) 

Neposrednu kontrolu i nadzor u pogledu namjenskog i 
jednoobraznog korištenja uniforme, sastavnih dijelova uniforme, 
oznaka i dodatne opreme dužni su organizirati rukovoditelji 
organizacijskih jedinica i službenici unutarnje kontrole Sudbene 
policije. 

VII–PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 18. 
(Prestanak važenja) 

Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaje da važi 
Pravilnik o uniformi, dodatnoj opremi i oznakama na uniformi 
Sudbene policije Federacije Bosne i Hercegovine broj:Su-sp-44-
3/16 od 04.04.2016. godine. 

Članak 19. 
(Stupanje na snagu) 

Ovaj pravilnik stupa na snagu danom donošenja i bit će 
objavljen u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj Su-sp-44/22 
08. srpnja 2022. godine 

Sarajevo 

Predsjednica 
Vrhovnog suda 

Federacije Bosne i Hercegovine 
Vesna Stanković-Ćosović, v. r. 

 
  



Broj 56 - Stranica 24 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 15. 7. 2022. 

 

 
 

  



Petak, 15. 7. 2022. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 56 - Stranica 25 

 

 
 
 

 
На основу члана 77. став 3. Закона о судској полицији у 

Федерацији Босне и Херцеговине ("Службене новине 
Федерације БиХ", број: 77/20), на приједлог директора 
Судске полиције у Федерацији Босне и Херцеговине, 
предсједник Врховног суда Федерације Босне и Херцеговине, 
доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗГЛЕДУ И НОШЕЊУ УНИФОРМЕ И 

СЛУЖБЕНИМ ОЗНАКАМА У СУДСКОЈ ПОЛИЦИЈИ 
У ФЕДЕРАЦИЈИ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

I-ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1. 
(Предмет правилника) 

Овим правилником прописује се изглед и ношење 
униформе и службеним ознакама у Судској полицији у 
Федерацији Босне и Херцеговине (у даљем тексту: Судска 
полиција), као и друга питања од значаја за коришћење и 
ношење униформе. 

Члан 2. 
(Униформа и службене ознаке) 

(1) Службеник Судске полиције има право да приликом 
обављања службених послова и задатака носи униформу 
са службеним ознакама. 

(2) Службеник Судске полиције због специфичности 
природе одређених послова и задатака и у складу са 
прихваћеним полицијским стандардима, одређене 
послове и задатке може извршавати у цивилној одјећи 
или посебној службеној униформи и са опремом. 

II-УНИФОРМЕ И ЊИХОВ ИЗГЛЕД 

Члан 3. 
(Врста униформе) 

Врсте униформи су: 
а) основна униформа; 
б) тактичка униформа и 
ц) посебна службена униформа. 

Члан 4. 
(Основна униформа) 

(1) Основну униформу задужују сви службеници Судске 
полиције и кадети који се обучавају за службеника 
Судске полиције. 

(2) Изузетно од става (1) овог члана, директор Судске 
полиције може донијети одлуку да поједини 
службеници Судске полиције распоређени у одређеним 

основним или унутрашњим организационим 
јединицама, а који дуже тактичку или посебну службену 
униформу или послове и задатке извршавају у цивилном 
одијелу, не задужују основну униформу. 

(3) Саставни дијелови, изглед, боја, техничке 
карактеристике, рокови трајања и начин ношења 
основне униформе ће се утврдити посебном одлуком 
коју доноси директор Судске полиције. 

Члан 5. 
(Тактичка униформа) 

(1) Тактичку униформу задужују сви службеници Јединице 
за специјалистичку подршку. 

(2) Изузетно од става (1) овог члана, по указаној потреби, 
директор Судске полиције може донијети одлуку да и 
други службеници Судске полиције задуже и носе 
тактичку униформу. 

(3) Саставни дијелови, изглед, боја, техничке 
карактеристике, рокови трајања и начин ношења 
тактичке униформе ће се утврдити посебном одлуком 
коју доноси директор Судске полиције. 

Члан 6. 
(Посебна службена униформа) 

(1) Службеник Судске полиције из разлога наведених у 
одредби члана 2. став (2) овог правилника може дужити 
и носити и посебну службену униформу. 

(2) У зависности од послова и задатака службеника Судске 
полиције, посебна униформа може бити: 
a) униформа водича службеног пса; 
б) радна униформа; 
ц) спортска опрема; 
д) униформа за посебне климатске и географске 

услове; 
e) грађанско одијело; 
ф) свечана униформа. 

(3) Саставни дијелови, изглед, техничке карактеристике, 
рокови трајања и начин ношења посебне службене 
униформе ће се утврдити посебном одлуком коју доноси 
директор Судске полиције. 

Члан 7. 
(Додатна опрема) 

Службеник Судске полиције, уз униформе из члана 3. 
овог правилника, задужује и носи опрему и оружје за 
обављање послова, у складу са прописом из члана 78. Закона 
о судској полицији у Федерацији Босне и Херцеговине. 


